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442 par glasögon har samlats in av PRO-föreningen i Östersund. Enligt organisationen 
Vision For All behövs cirka 3 000 par för en 10-dagars synundersökningsresa.  
Foto: Håkan Luthman  
 

 
 Gunnar Johnsson från PRO-föreningen i Näs-Hackås-Sunne.   
PRO:s insamlade glasögon ska hjälpa fattigare 
länder  
 
Östersund LT 
En del av jämtarnas gamla glasögon kan hamna i Tanzania. 
– Insamlingen har flera syften; återvinning av saker, hjälpa människor att se plus att man får städat bort gamla 
glasögon ur sina lådor, säger Barbro Höckert, kanslist vid PRO i Östersund.  
   De insamlade glasögonen tvättas och styrkan mäts. Inom en månad ska de skickas, med hjälp av organisationen 
Vision for all, till mindre ekonomiskt utvecklade länder.  
   – Människor måste ha något konkret att ta ta g i och det här kanske är ett startskott för att få fler engagerade, säger 
Barbro Höckert.  
   PRO:s insamlade glasögon kommer att hamna i något av Vision for alls kontaktländer. Det närmaste halvåret går 
resorna till Bolivia, Kenya, Uganda, Tanzania, Peru och Nicaragua. Där görs synundersökningar av optiker och glasögon 
delas ut under några dagars vistelse.  
   Vision for alls ordförande, John J Godoy, är medveten om att organisationens bistånd rimmar dåligt med dagens 
biståndspolitik som handlar om hjälp till självhjälp.  
   – Vi kan inte gå till de lokala optikeraffärerna i länderna för att köpa färdiga glasögon där, eftersom vi inte har 
pengar till det, säger John J Godoy.  
   I de olika länderna går representanter från kyrkor, organisationer och fackföreningar runt i kvarteren och väljer ut 
vilka som ska få glasögon.  
   – Vi litar på att de personer man väljer ut verkligen är i störst behov av glasögon. Men vårt arbete är egentligen en 
droppe i havet, säger John J Godoy.  
   Östersunds PRO-förening har samlat ihop mer än 400 par glasögon och Barbro Höckert utmanar Jämtlands övriga 
PRO-föreningar att samla ihop fler. 




